14) Se chi ha conseguito già una volta l'Indulgenza del Giubileo possa conseguirla di nuovo, purchè ripeta le opere ingiunte 3)?

R. Affirmative.

15) Se i Confessori possono usare delle facultà straordinarie, con chi dimandasse bensì di essere assoluto e dispensato; ma non avesse volontà di fare le opere ingiunte, e lucrare il Giubileo 4)?

R. Negative.

Datum Romae in S. Poenitentiarum die 1. Junii 1869.

Antonius Maria Card. *Panebianco*, Poenitentiarum Major.

L. Can. *Peirano*, S. P. Secretarius.

1) An inter facultates pro Jubilaeo concessas contineatur facultas absolventi poenitentes ab haeresi?

2) An tempore Jubilaei, qui vi Jubilaei ejusdem fuerit a censuris et a casibus reservatis absolutus, si iterum incidat in casus et censuras reservatas, possit secunda vice absolvi peragens iterum opera injuncta?

3) An ille, qui lucratus jam fuerit prima vice indulgentiam Jubilaei, possit eam iterum lucrari, si repetat opera injuncta?

4) An Confessarii uti possint facultatibus extraordinariis erga eum, qui petat quidem absolvi et dispensari, quique tamen voluntatem non habeat peragendi opera injuncta et lucrandi Jubilaeum?

V. *Resolutio dd. 1. Junii 1869.*

(Archiv XLV. S. 355.)

VI. *Resolutio dd. 1. Januarii 1873.*

(Archiv XXIX. S. 464.)

VII. *Resolutio dd. 25. Januarii 1875.*

(Archiv XLV. S. 356.)

VIII. *Resolutio dd. 25. Januarii 1875.*

(Archiv XLV. S. 356.)

IX. *Resolutio dd. 25. Januarii 1875.*

(Archiv XLV. S. 357.)

X. *Resolutio ex anno 1875.*

I. Si ecclesia designata pro visitationibus implendis ad Jubilaeum lucrandum angusta sit ita, ut omnes christifideles processionaliter eam visitantes haud capere valeat; quaeritur an ii, qui ingredi nequeunt, onus visitationum impleant?

R. Fideles in processionibus extra januas ecclesiae, aut Oratorii ob illius angustiam remanentes, et cum aliis orantes, unum corpus moraliter efformare, ac proinde visitationi pro lucrando Jubilaeo satisfacere.

II. Ordinarius quidam quaesivit, an censi possint veluti processiones ad quatuor ecclesias designatas pro Jubilaeo lucrando, visitationes, quas ille peragit una cum Capitulo et Seminario in vestimentis haud choralibus sed nigris, psallendo voce submissa; et proinde an sit in suo arbitrio numerum visitationum imminuere, sicuti est in sua facultate eas imminuere, quae processionaliter fiunt?

R. Quatenus processiones fieri nequeant more solito, affirmative.

III. An religiosi Jubilaeum lucrari valeant peragentes in propria ecclesia visitationes ad id praescriptas?

R. Negative.

IV. Religiosus, qui jam visitationes in propria ecclesia implevit, ut supra, et eas interare debeat, poteritne in sua confessione privilegiis frui per Encyclicam concessis, si his nondum usus fuerit?

R. Affirmative.

V. An satisfaciat duplici praecepto confessionis annualis et Jubilaei ille, qui confessorem adit duabus vicibus in ordine ad unicam absolutionem?

R. Negative.

XI. Resolutio dd. 26. Febr. 1879.

(Archiv XLV. S. 360.)

XII. Resolutio dd. 4. Martii 1879.

Beatissime Pater! Episcopus N. ad pedes Sanctitatis Vestrae provolutus, occasione praesentis Jubilaei sequentia humiliter exposulat:

1^o An possit in locis, quae cum suburbiis suis nimis late extenduntur, ad majorem fidelium commoditatem non tantum tres ecclesias designare, sed plures, ita ut fideles ad lucrandum jubilaeum ex ecclesiis designatis tres pro arbitrio suo seligant ac visitent? Et quatenus negative ex Litteris jubilaei, facultatem ad id specialem exposcit.

2^o An in jejuniis ad jubilaeum requisito licitus sit usus ovorum et lacticiniorum, saltem in iis regionibus, in quibus ex consuetudine vel dispensatione in jejuniis ex praecepto Ecclesiae injunctis permittitur? Ita est in sua dioecesi ac in universa Gallia. Hinc si negativum responsum dari contigerit, instanter supplicat pro indulto et benigna S. Sedis concessionem; aliter enim multi a lucrando jubilaeo retraherentur. Imo, cum multi oleo in condimentis non utantur, et uti nollent, magis adhuc instat, ut permittatur saltem usus condimentorum adipis aut butiri.

3^o Supplicat etiam in gratiam praesertim rusticorum, qui ad duplicem Communionem aut Confessionem non adducerentur, pro indulto, vi cujus in sua dioecesi unica Confessione atque Communionem lucrando jubilaeo, tum praecepto Lateranensi satisfieri possit.

Et Deus.

Sacra Poenitentiaria Ven. in Christo Patri Episcopo Oratori super praemissis respondet: Quoad designationem ecclesiarum stet Litteris Apostolicis diei 15. Febr. p. e. Quoad cetera vero stet declarationibus ejusdem Sacrae Poenitentiariae, quae hic adnexae transmittuntur¹⁾.

Datum Romae in Sacra Poenitentiaria, die 4. Martii 1879.

A. *Pellegrini*, Sac. Poenit. Regens.

Hip. Canonicus *Palombi*, Sac. Poenit. Secret.

XIII. Resolutio dd. 31. Martii 1879.

»Cum ab Ordinariis Germaniae respectu fidelium illarum dioecesium nonnullae difficultates expositae fuerint circa rationem jejunii

1) Beigefügt waren die oben n. XI. stehenden Erklärungen vom 26. Februar 1879.

in litteris Apostolicis diei 15. Februarii 1879 ad lucranda Jubilaeum praescripti, s. Poenitentiarum de mandato Sanctissimi Domini Nostri iisdem sequenti modo respondit et rescripsit: 1) Quoniam non omnes fideles, sed pauperiores tantum majorem procurandi cibos esuriales difficultatem experiuntur, praeceptum Apostolicum circa rationem jejunii non esse generali dispensatione temperandum, praesertim cum non trium dierum, sicut in praecedentibus Jubilaeis, sed unius dumtaxat diei jejunium injunctum fuerit. 2) Iis autem, qui veram et gravem procurandi cibos esuriales difficultatem experiantur, Confessarios providere posse indulgendo, ut iidem poenitentes ovis et lacticiniis in jejunio pro hoc Jubilaeo praescripto uti valeant, servata in ceteris jejunii ecclesiastici forma.